4

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации города от 10.09.2021 №755 "О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Нижневартовска"

В целях совершенствования управления муниципальными программами города Нижневартовска:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации города от 10.09.2021 №755 "О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Нижневартовска":

1.1. Абзац шестой пункта 1.2 раздела I изложить в следующей редакции:

"- структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы - группировка конкретных мероприятий, имеющих общее целевое назначение, направленных на решение соответствующей задачи;".
1.2. Подпункт 2.2.15 пункта 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
"Осуществляет мониторинг и контроль реализации муниципальной программ в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации города.".
1.3. Приложение к Порядку принятия решения о разработке муниципальных программ города Нижневартовска, их формирования, утверждения и реализации изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (О.В. Котова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

Д.А. Кощенко

Приложение

к постановлению

администрации города

от ___________ №____
Приложение к Порядку принятия решения о разработке муниципальных программ города Нижневартовска, их формирования, утверждения и реализации

Отчет

о ходе реализации и об оценке эффективности

муниципальной программы города Нижневартовска

Отчет о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальной программы города Нижневартовска (далее - муниципальная программа) содержит:

 - текстовую часть, отражающую результаты реализации муниципальной программы с учетом объема финансовых ресурсов, направленных на ее реализацию, с обоснованием причин, повлиявших на невыполнение или выполнение не в полной мере мероприятий и показателей, а также информацию о реализации портфелей проектов (проектов) города, направленных в том числе на реализацию национальных, федеральных и региональных проектов Российской Федерации;

- анализ финансовых ресурсов муниципальной программы (таблица 1);

- анализ целевых показателей муниципальной программы (таблица 2).

Таблица 1

Анализ финансовых ресурсов муниципальной программы

____________________________________________________________________

(полное наименование муниципальной программы)

за __________

	№

п/п
	Структурные элементы

(основные мероприятия)

муниципальной программы
	Источники

финансирования
	Объем финансовых затрат

(тыс. рублей)
	Выполнение плана (%)

	уточненный

план
	финансирование
	кассовое

исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1

	Подпрограмма 1*

	1.1.
	Наименование структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет города

	иные источники финансирования

	Итого по задаче 1
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет города

	иные источники финансирования

	Итого по подпрограмме 1*
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет города

	иные источники финансирования

	Задача N

	Подпрограмма N*

	N.1.
	Наименование структурного элемента (основного мероприятия) муниципальной программы
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет города

	иные источники финансирования

	Итого по задаче N
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет города

	иные источники финансирования

	Итого по подпрограмме N*
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет города

	иные источники финансирования

	Всего по муниципальной программе
	всего

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет города

	иные источники финансирования

____________________

*Заполняется при наличии подпрограмм.

Таблица 2
Анализ целевых показателей муниципальной программы

____________________________________________________________________

(полное наименование муниципальной программы)

за _________

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение

показателя
	Выполнение

плана*

(%)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

____________________

*В случае невыполнения плана в сноске указываются причины, повлиявшие           на результат.